
 

      
Protokół nr LII/23 

z LII Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 
odbytej w dniu 19 grudnia 2023 roku   

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie   

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 8:07 otworzył obrady LII Sesji 

witając radnych i gości, w tym przedstawiciela Grupy LPW z Katowic. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 23 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 23 osoby stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni (2): 

 Grzegorz Dyner 

 Henryk Kasiura 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 

zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są zapytania bądź 

uwagi do zaproponowanego porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek 

obrad. 

 

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad: jednomyślnie 21 głosami „za”. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LII Sesji i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.   

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności dla 

Subregionu Północnego Województwa Śląskiego wraz z Prognozą oddziaływania na 

środowisko”. 

8. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2024-2030 oraz projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2024 rok:  

a. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dotyczących  

projektów: budżetu i wieloletniej prognozy finansowej; 

b. przedstawienie opinii Komisji Budżetu, w tym wniosków stałych komisji Rady; 

c. przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu wobec opinii Komisji Budżetu oraz 

wniosków komisji; 

d. dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2024-2030;  

e. dyskusja nad projektem budżetu powiatu częstochowskiego na 2024 rok; 

 

 



 2 

 

f. głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2024-2030; 

g. głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Częstochowskiego na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2023 – 2030. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2023 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2023. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu psychologiczno-

terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową na lata 2023 – 2025. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu służącego działaniom 

profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w 

zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do 

dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową w Powiecie Częstochowskim na 

lata 2023-2027. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób 

Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Częstochowskim na lata 2023 – 2027. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia powiatowego programu przeciwdziałania 

przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2023-2027. 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XLV/329/2023 Rady Powiatu 

Częstochowskiego z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie podniesienia minimalnego wynagrodzenia rodzinie 

zastępczej zawodowej i prowadzącemu rodzinny dom dziecka. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu powołania członków oraz organizacji i 

trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w powiecie 

częstochowskim. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu 

Częstochowskiego na 2024 rok. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Częstochowskiego na I półrocze 2024 roku. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu 

na I półrocze 2024 roku. 

22. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

23. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

24. Zamknięcie obrad LII Sesji. 
 

Ad. 4 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr LI/23 z sesji w dniu  

26 października 2023 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także 

został wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich 

brakiem poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu przyjęła protokół nr LI/23: jednomyślnie 21 głosami „za”. 

 

Ad. 5 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 
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1. Marianna Dziura 

2. Robert Knysak 

 

Rada Powiatu powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie: jednomyślnie  

21 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6 

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 

międzysesyjny od dnia 26 października 2023 roku omawiając zagadnienia omawiane na 

posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały oraz zadania realizowane przez poszczególne  

wydziały Starostwa i jednostki organizacyjne powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem 

zadań Powiatowego Zarządu Dróg (inwestycje pozostające w trakcie realizacji, planowane 

wnioski, postępowania przetargowe). Szerzej omówił kwestie:  

 organizacja transportu zbiorowego (póki co transport funkcjonuje jako powiat, jest 

zapewnienie ze strony urzędu wojewódzkiego, że finansowanie będzie (11,5 mln zł), 

od przyszłego roku będzie funkcjonował w nowej formule związku pn. Komunikacja 

Jurajska); 

 spotkanie zorganizowane w starostwie podsumowujące działalność sportową LZS i 

SzZS; 

 konferencja poświęcona profilaktyce kardiologicznej;  

 bieg charytatywny dla niepełnosprawnego wychowanka z domu dziecka 

zorganizowany z inicjatywy radnego A. Jarugi; 

 nawiązanie współpracy z nowo powstałą placówką straży granicznej; 

Starosta wspomniał o przeprowadzonym remoncie sali sesyjnej. W niedługim czasie zostanie 

też oddany korytarz w Wydziale Komunikacji i będzie można pomyśleć o zakupach mebli na 

salę sesyjną. Szczegółowe informacje zawarte są w sprawozdaniu stanowiącym załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Harcerze z częstochowskiego Hufca ZHP przekazali na ręce Przewodniczącego Rady oraz 

Starosty Częstochowskiego Betlejemskie Światło symbolizujące pokój, porozumienie i 

pojednanie między narodami. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące 

przedmiotem obrad były procedowane na komisjach i zostały zamieszczone na stronie 

internetowej powiatu, w BIP-ie oraz w systemie eSesja. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Planu Zrównoważonej Mobilności dla Subregionu Północnego Województwa Śląskiego 

wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko” został udostępniony w systemie eSesja i 

zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Poprosił przedstawiciela Grupy LPW, która 

opracowała plan o zreferowanie tematu. 

 

Przedstawiciel Grupy LPW A. Barchański przedstawił plan zrównoważonej mobilności dla 

subregionu północnego województwa śląskiego w formie prezentacji multimedialnej. Plan 

obejmuje wszystkie aspekty mobilności w obszarze m. Częstochowy i oraz powiatów: 

częstochowskiego, kłobuckiego i myszkowskiego. Celem planu jest wskazanie działań 

prowadzących do wzrostu zrównoważonego rozwoju poprzez zwiększenie liczby podróży  

realizowanych transportem zbiorowym. Główne cele operacyjne to: zintegrowany i sprawny  
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system transportowy; obniżenie negatywnego wpływu transportu na środowisko, klimat i 

ludzi; efektywne zarządzanie zrównoważoną mobilnością.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Członek Zarządu A. Morzyk oznajmił, że przedstawione dokumenty strategiczne są bardzo 

istotne przy ubieganiu się o dofinansowanie na cele związane ze sprawnym przemieszczaniem 

się i będą służyły jednostkom samorządowym subregionu. Przedstawiona strategia działania 

w obszarze zbiorowego transportu publicznego jest wdrażana w powiecie od 3, 4 lat, co 

oznacza, że na terenie powiatu wyprzedzono zintegrowane spojrzenie. Członek Zarządu 

zapewnił, że będą starali się jeszcze bardziej usprawnić transport i przystosowywać go do 

nowoczesnych trendów, w  tym do ograniczenia emisji poprzez stosowanie odpowiedniego 

taboru, ale też integracji systemów, a będą to robić już jako związek powiatowo-gminny pn. 

„Komunikacja Jurajska”. Szkoda, że nie wszystkie samorządy gminne przystąpiły do 

inicjatywy powiatu, bo niekiedy będą powielać się strumienie przemieszczania, co będzie 

negatywnie oddziaływać na środowisko i nie zawsze będzie pozytywnie wpływało na te 

potrzeby. Celem nadrzędnym jest jeden system biletowy oraz system zarządzania 

strumieniami pasażerskimi, czyli system informacji pasażerskiej, do czego już się 

przygotowują i co na pewno usprawni korzystanie z transportu. Wobec powyższego 

rekomenduje podjęcie uchwały.  

 

Radny M. Chudzik oznajmił, że plan zrównoważonej mobilności był analizowany na 

posiedzeniu Komisji Infrastruktury. Jest to bardzo istotna kwestia dla przyszłości subregionu i 

powiatu. Ma tylko pytanie, czy będą na to pieniądze, bo programów tego typu jest coraz 

więcej. Podziękował za wykonanie drogi z Aleksandrii do Częstochowy. Jest to znakomite 

rozwiązanie i trzeba przyznać, że miasto się postarało.  

 
Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku dalszych głosów poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LII/370/2023 w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej 

Mobilności dla Subregionu Północnego Województwa Śląskiego wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko” jednomyślnie: 23 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 

3 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekty uchwał w sprawie: 

 uchwalenia budżetu powiatu częstochowskiego na 2024 rok; 

 uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 

2024-2030  

zostały udostępnione w systemie eSesja. Dokumenty były rozpatrywane we wszystkich 

komisjach Rady i zostały przez nie pozytywnie zaopiniowane. Przewodniczący poprosił panią 

skarbnika powiatu o głos. 

 

Ad. 8a 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

dotyczącą: 

 projektu uchwały budżetowej na 2024 rok. Opinia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu; 

 projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. 

Opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu; 
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Wszystkie ww. opinie są dla powiatu pozytywne. 

 

Ad. 8b 

Przewodnicząca Komisji Budżetu M. Dziura przedstawiła opinię Komisji dotyczącą projektu 

budżetu powiatu na 2024 rok przytaczając treść wniosek złożonego do projektu budżetu. Biorąc 

pod uwagę zakładane wielkości budżetowe i uwarunkowania wpływające na konstrukcję budżetu 

powiatu w 2023 roku, w tym pozytywne opinie komisji Rady, Komisja Budżetu wnosi o 

uchwalenie budżetu powiatu częstochowskiego na 2024 rok. Opinia stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 8c 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur poinformowała, że projekty uchwał w sprawie: 

 uchwalenia budżetu powiatu częstochowskiego na 2024 rok; 

 uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 

2024-2030  

były rozpatrywane we wszystkich komisjach Rady i zostały przez nie pozytywnie zaopiniowane. 

Komisja Budżetu wspólnie z Komisją Rewizyjną złożyła do projektu budżetu wniosek o treści: 

Wypracowane wolne środki przekazać na bieżące utrzymanie dróg oraz na inwestycje drogowe w 

2024 roku. Propozycja podziału wolnych środków będzie Radzie przedstawiana w roku 

przyszłym, jak zwykle.  W związku z powyższym prosi Radę o przyjęcie budżetu w takim 

kształcie, w jakim został przygotowany i pozytywnie zaopiniowany.  

 

Ad. 8d i 8e 
Przewodniczący Rady A. Kubat otworzył dyskusję nad projektem budżetu powiatu na 2024 

rok i nad projektem wieloletniej prognozy finansowej.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość I. Palutek stwierdził, że budżet 

jest charakterystyczny ze względu na wydłużenie kadencji i może być jeszcze zmieniany przez 

nową Radę. Zapisano w nim roczną obsługę zadłużenia, która wynosi 2,2 mln zł. To nie jest 

optymistyczny zapis. Na 2026 roku zakładano, że zadłużenia nie będzie. Tymczasem na 2024 

roku zakłada się zadłużenie w wys. 27,5 mln zł i dopiero w 2030 roku ma go nie być. W tym 

roku deficyt wynosi 2,5 mln zł. Planuje się  również zaciągnąć kredyt, z czego będzie spłacane 

zadłużenie. To nie jest dobra praktyka. Poza tym środki na utrzymanie dróg powiatowych w 

wys. 2,5 mln zł są za małe. Radni Klubu PiS nie są z tych powodów zachwyceni i będą 

głosować nad przyjęciem budżetu zgodnie z własnym sumieniem. 

 

Radny M. Chudzik poinformował, że budżet był omawiany na komisjach i padały wnioski, 

aby środki, które pozostaną w rezerwie lub się pojawią przeznaczyć na drogi. W całym 

powiecie wykonanych jest dużo nakładek. Gminy położone na wschód mają się dobrze, bo 

otrzymują dużo dotacji. Jeśli chodzi o gminy Konopiska i Blachownia, to nie figurują nigdzie i 

są zapomniane, a przecież mieszkańcy też płacą tam podatki na rzecz powiatu i to niemałe, bo 

jest tam wiele przedsiębiorstw. Składał interpelację o nakładkę w Aleksandrii, bo stan 

nawierzchni został fragmentarycznie zniszczony przez duży transport i przekładki 

wodociągowe. Również główna droga w Blachowni prosi się o remont. Dlatego apeluje, żeby 

uwzględnić jego postulaty w programie.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński poinformował, że zadłużenie powiatu wynosi 16,5 mln zł, co 

stanowi 8,5% dochodów. W tym roku planowany jest jeszcze  kredyt w wys. 5,9 mln zł, choć 

planowany był na kwotę wyższą, bo 11 mln zł.  Zadłużenie wyniesie zatem 22 mln zł 

(wskaźnik 11,5%). A trzeba mieć na uwadze to, że oprocentowanie spłacania jest mniejsze niż 

inflacja. Tylko 2 gminy w powiecie: Kruszyna i Przyrów mają dochody wyższe od wydatków. 

Wszystkie inne gminy, w tym powiat częstochowski mają deficyt. Z czegoś to musi wynikać.  
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W powiecie najważniejszym dochodem jest PIT, który jest wyższy w stosunku do lat 

ubiegłych, ale nieodczuwalny na skutek rekordowej inflacji. Inwestycje zaplanowane na 2024  

roku są wyższe od roku ubiegłego o 15,5 mln zł, bo zależą od dochodów. W rb. powiat 

częstochowski otrzymał z Polskiego Ładu tylko 3,5 mln zł: z PGR-ów - 2 mln zł, z terenów 

inwestycyjnych - 0 złotych, z VIII edycji - 1,5 mln zł, podczas gdy wszystkie samorządy 

otrzymywały dużo więcej (po około 10 mln gminy, a niektóre powiaty po 24 mln). Jeśli chodzi 

o Polski Ład, to powiat częstochowski uplasował się w województwie śląskim na ostatnim 

miejscu. Skoro powiat nie ma dochodów, czy to z PIT-ów, czy z Polskiego Ładu, to niestety 

musi się ratować w inny sposób, czyli kredytem, notabene który nie jest duży (7 mln zł 

planowanych na rok 2024). W planie na 2024 rok jest trochę inwestycji na 47 mln zł: w 

drogach 19,6 mln zł, 10 mln zł w innych działaniach,  23 mln zł w scaleniach.  

 

Radny A. Markowski powiedział, że cieszą go środki w budżecie na remont muru wokół 

zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego w Złotym Potoku. Dziękuje, że taki wniosek 

złożono i że uzyskał dofinansowanie. Cieszy również każda inwestycja drogowa i nowe 

chodniki. Niemniej zagłosuje poprzez wstrzymanie się od głosu, gdyż droga w miejscowości 

Żuraw, bardzo ważna dla mieszkańców i bardzo oczekiwana nie została zrealizowana. Starosta 

na początku kadencji obiecywał, że stan drogi w ciągu tej kadencji poprawi się. Tymczasem  

został wykonany tylko projekt. Rozumie przy tym problemy formalno-prawne, bo z czegoś to 

wynikało. Tak więc pewne obietnice nie zostały zrealizowane. Słowa uznania należą się wobec 

uruchomienia komunikacji publicznej, bo przecież na początku kadencji jej nie było, a też była 

postulowana. Ma nadzieję, że niezależnie od polityki i od układów droga w krótkim czasie 

jednak będzie zrealizowana. Ze swej strony życzy powiatowi, jak najlepiej: żeby się poprawiły 

wskaźniki, żeby mieszkańcy byli coraz bogatsi, bo wtedy powiat będzie bogatszy. Aczkolwiek 

można sobie zadać pytanie, czy wszystko zostało zrobione tak jak trzeba, skoro środki 

pojawiały się mniejszym strumieniem.  

 

Radna K. Kapica oznajmiła, że budżet na 2024 rok w porównaniu do poprzednich 5 lat jest 

dwukrotnie wyższy i więcej spraw zostało zrobionych. Cieszy również, że w budżecie są liczne 

podwyżki dla pracowników. Martwi jedynie to, że nie znalazło się pieniędzy na przebudowę 

ulicy Mykanowskiej w Kościelcu. Naprawdę hałas jest tam uciążliwy i żyje się ciężko. 

Perturbacje były różne. Niestety Zarząd musiał podjąć decyzję taką, że droga została wycofana 

z realizacji mimo dofinansowania. Udało się zrobić tylko odcinek w gminie Mykanów. 

Mieszkańcy wzięli sprawy w swoje ręce i w tym roku z budżetu sołeckiego zainstalowali 

wyświetlacze pokazujące prędkość na ulicy. Dzięki temu bezpieczeństwo na drodze już się 

poprawiło. Ma nadzieję, że radni następnej kadencji będą dalej walczyć o przebudowę, gdyż 

nie sądzi, aby w I  kwartale do czasu nowych wyborów udało się znaleźć milion złotych. Mimo 

mniejszych wpływów i małych dofinansowań budżet jest wspólnym sukcesem. Gdyby 

inwestycję w Mykanowie zrealizowano, byłaby jak najbardziej za przyjęciem budżetu. Ma 

nadzieję, że obecny zarząd będzie robił co mógł, że współpraca z gminą się ułoży i znajdzie się 

cudowny środek, żeby chociaż poprawić nawierzchnię. Dziękuję za inwestycje, które się 

zadziały i dzieją nadal, bo to świadczy o tym, że wszyscy razem daliśmy radę.  

 

Starosta K. Smela odniósł się do wielkości budżetu. Jest z roku na rok jest coraz większy. To 

zrozumiałe. W tym roku trzeba mieć na uwadze koszty na wojnę, na COVID, na inflację i na 

podwyżki wynagrodzeń, które stały się priorytetem. Nie było dotąd w historii powiatu, że na 

następny rok nie zaplanowano żadnych inwestycji drogowych, a tylko realizację. Stało się to 

dlatego, że trzeba było zrezygnować z wielu rzeczy i dołożyć środki własne do inwestycji 

drogowych. Jakby nie wzięli niezbędnych kredytów, to nie zrobili by tego, co teraz udało się 

zrobić. A kredyty dedykowane dla samorządów są nisko oprocentowane i  przewidywalnego. 

Nie chcą się też  nadmiernie się zadłużać, chociaż na dzień dzisiejszy sytuacja wygląda dosyć 

optymistycznie. Dlaczego jest gorzej? Jeszcze niedawno gminy dawały milionowe 

dofinansowania. Dzisiaj sytuacja jest inna. Tylko kilka gmin deklaruje pomoc i to nie w  
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milionach.  Na stronie wschodniej powiatu pomimo inwestowania i dbania o zrównoważony 

rozwój jest jeszcze dużo do zrobienia.  Przyczęstochowskie gminy, które kiedyś miały się dużo 

lepiej i tam postęp był zauważalny, dzisiaj co najmniej w połowie z nie deklarują współpracy. 

Co do przebudowy w Kościelcu: zrobiono tyle, na ile można. Jak się pojawią jakieś środki, to 

Kościelec i Łojki będą w I turze. Co do reszty zadań,  nie chce deklarować, bo kiedyś 

zadeklarował drogę, o której Adam Markowski mówi, no i do tej pory ma to wypominane, a 

sytuacja była określona: nie było wojny, nie było inflacji, można było przewidywać. Nie 

zakładano też finansowania transportu zbiorowego, a płacimy i będziemy płacić dalej, bo 

związek powstał i transport funkcjonuje. Słyszy głosy, że najwięcej inwestycji robi się w 

Mykanowie i w Kłomnicach, a jakby w  Mykanowie posłuchać, to choćby nie wiadomo co 

zrobił, to i tak będzie źle. Po zimie część dróg się rozpadnie i to na nieszczęście w gminie 

Kłomnice. Tymczasem priorytety się zmieniają. Drogi były zawsze priorytetem. W tej chwili 

priorytetem jest nadążenie za wynagrodzeniami, pomoc społeczna, domy dziecka. Dziękuje za 

deklarację, że radni będą głosować zgodnie ze swoim sumieniem. Jest pytanie, co zrobić w 

nowej sytuacji politycznej, żeby było lepiej, żeby mieć dostęp do kasy. Nie deklaruje zatem z 

racji przynależności partyjnej, że będą jakieś wielkie miliony. Wnioski do programu Polski Ład 

są proste do wypełnienia, a pieniędzy z tego tytułu wszyscy nie dostają. Budżet będą poprawiać 

w miarę możliwości. Czasu do wyborów za wiele nie zostało. Większość z radnych zapewne 

będzie kandydować i dobrze, bo ktoś doświadczony przyda się w samorządzie, żeby to jakoś 

szło do przodu. Ale że są spory i różne zdania? Tak ma być.  
 

Radna M. Dziura odniosła się do kwestii ściany wschodniej. Tak, zgadza się. Kiedy po raz 

pierwszy została radną, dróg polnych w gminie Lelów było 32%. Teraz zostało 2%, ale to 

dzięki środkom popowodziowym. Niestety te środki się skończyły kilku lat temu i od Lelów 

jest w zapomnieniu.  Dlatego prosi o wykonanie odcinka drogi powiatowej, która obecnie jest 

drogą alternatywną z miejscowości Nakło, gdyż rozpoczęła się przebudowa DK-46. Jest to 

droga polna, częściowo utwardzonej. Środki transportu publicznego są zawieszone, a 

mieszkańcy mają problem z dojazdem do pracy i szkoły. Zawsze pod koniec roku bądź na 

początku pojawiają się środki w budżecie. Zarząd sprawę zna. Prosi zatem poczynić starania, 

aby ta droga stanowiąca objazd była przejezdna.  

 

Radna J. Tekiela powiedziała, że cieszy ją stan dróg powiatowych np.w Hutkach, czy 

Aleksandrii, aczkolwiek przerażają koszty remontów i budowy. Budżet jest podwójny, ale 

obejmuje mocno zwiększone wydatki Wzrosły m.in. koszty utrzymania w placówkach, domach 

dziecka i innych rzeczach. Poza drogami, które oczywiście są bardzo ważne i które popiera są 

brane pod uwagę sprawy ludzkie, jak remontowany dom dziecka, co wpływa na poprawę 

warunków życia wychowanków. Natomiast oprócz dróg jest jeszcze cały inny szereg spraw, 

które trzeba załatwić i to trzeba też mieć na uwadze.  

 

Radna M. Kosielak w imieniu mieszkańców podziękowała Zarządowi, PZD,  jednostkom i 

pracownikom za działania podejmowane na terenach gm. Olsztyn, Janów, również Lelów, o 

którym wcale nie zapomniano, gdyż przeprowadzane były tam scalenia i dużo się dzieje. W 

Janowie rzeczywiście oczekuje się na drogę Żuraw-Lipnik, ale za jest wykonana droga Piasek-

Czepurka. Wyraziła nadzieję, że w składzie zarządu i rady powyborcze zmiany będą niewielkie 

i będzie jeszcze lepiej. 

 

Radna K. Kapica powiedziała, że każdy postęp, każde udogodnienie generuje koszty. Dzięki 

temu, że mamy super drogi i super samochody, niestety mamy gorsze środowisko. Tak samo 

jak dzisiaj z budżetem. Podnosimy wynagrodzenia dla pracowników i dla rodzin zastępczych i 

niestety jest to duży koszt, aczkolwiek potrzebny. Jak zaczynała kadencję, to słyszała od 

starosty, że bardzo trudno zdobywa się środki zewnętrzne. Więc teraz bardzo ją cieszy 

wypowiedź, iż wnioski nie są skomplikowane i że łatwo można je wypełnić. Nie wie, dlaczego 

brakuje dofinansowań. Jest po prostu  worek i nie na wszystko starcza. Jej też jest przykro, że  
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dla naszego regionu nie było duże. Co do stanu dróg.  Zauważyła, że gminy graniczne mają 

lepsze drogi, niż gminy położone bliżej centrum, ponieważ obłożenie na tych drogach jest dużo 

wyższe. I trzeba się liczyć z tym, że kolejne drogi się posypią.  

 

Radna M. Maciążka w imieniu lokalnej społeczności sołectwa Łojki podziękowała zarządowi   

za dostrzeganie problemów małych miejscowości, za pomoc w projektach inwestycyjnych i 

społecznych. Dziękujemy za już, prosi o jeszcze. Wyraziła  nadzieję, że współpraca dalej 

będzie układała się tak pozytywnie.  

 

Radny I. Palutek powiedział, że w gm. Mykanów miała być remontowana droga powiatowa w 

m. Antoniów i był do wykonania  most na rzece Pijawka w miejscowości Jamno. 

Dokumentacja jest przygotowana, ale nie ma pieniędzy. W połowie kadencji pojawił się w 

planach zbiornik retencyjny w Mykanowie i światła w m. Kokawa na skrzyżowaniu drogi 

wojewódzkiej z drogą powiatową, co jest przełożone na 2024 rok. Prosi zatem  nie mówić, że 

wszystko jest zrobione w Mykanowie, bo i w tej gminie są rzeczy, które były zapisane w 

budżecie, była zrobiona dokumentacja, a nie są wykonane.   

 

Członek Zarządu G. Jelonek powiedział, że dwie kadencje temu Koniecpol się zwijał, bo 

zakłady pracy padały. Kiedy jednak wprowadzono program naprawczy gmina stanęła na nogi i 

Koniecpol teraz kwitnie, co naocznie widziały Komisja Edukacji i Komisja Samorządności. 

Jeżeli chodzi o inwestycje powiatowe, to już tak kolorowo nie jest, bo istnieje bardzo dużo 

wydatków i  jest dużo do zrobienia. Droga wojewódzka 786, na którą jest zabezpieczone 100 

mln zł, do końca września przyszłego roku ma być zrobiona. Jest całkiem nowy, przebudowany 

most na Pilicy i drugi most na Kopance, ale niestety droga powiatowa, która była w dobrym 

stanie, już się rozlatuje poprzez omijanie objazdów przez samochody ciężkie. Cieszy bardzo, że 

są zabezpieczone pieniądze na budowę boiska w Koniecpolu przy ZSz, bo musimy dbać o 

rozwój naszej młodzieży, bo nie tylko mamy drogi. Jeżeli chodzi o domy pomocy społecznej, 

czy domy dziecka, to w tej chwili musimy dokładać, a są tam duże wzrosty kosztów i nie 

wiadomo, kogo będzie niedługo stać na DPS. W związku z tym pojawiają się wolne miejsca, 

które generują koszty. Gminy tymczasem szukają innych rozwiązań. Jeżeli chodzi o Polski 

Ład, to jest zbulwersowany, że powiat  otrzymał najniższe środki w województwie śląskim, 

mino że złożył 4 wnioski. O wiele mniejszy powiat myszkowski dostał nieporównywalnie 

większą  kasę, bo dostał ten, kto miał dostać. Posłowie RP mimo obietnic i oględzin drogi 

powiatowej, nic nie załatwili, a nie było żadnej ścieżki odwoławczej. Tylko tam, gdzie rządził 

PiS, tam szły pieniądze. Te rządy doprowadziły do tego, że brakuje dochodów własnych, a 

pieniędzy, które powiat powinien dostać, jest coraz mniej. To centralizacja, gdzie wszystko jest 

sterowane odgórnie. Tak nie może być w normalnym państwie. Pieniądze należy samorządom 

dać, bo na dole wiedzą, jak pieniędzmi zarządzać. Polski Ład to były środki dawane po 

uważaniu. Notabene nie są to pieniądze, które rząd polski zaoszczędził, tylko obligacje. Gminy 

dostały w miarę po równo, aczkolwiek to nie znaczy, że sprawiedliwie, bo są gminy większe i 

mniejsze. Jeżeli chodzi o powiaty, to wyglądało to dużo gorzej. Rozczarowała go postawa 

parlamentarzystów w tym zakresie. Również radni z ramienia PiS powinni za tym chodzić i 

wspierać powiat. Niestety tego mu zabrakło.  

 

Wiceprzewodnicząca U. Całusińska zwróciła się do starosty o bezpieczne przejścia dla 

pieszych na wsiach (do szkoły, do przedszkola, do kościoła, przed dużymi marketami), tym 

bardziej, że teraz jest on w koalicji rządzącej. Chodzi o namalowanie pasów i światła.  Prosi 

również o ograniczenie tonażu ciężarówek przejeżdżających przez ulicę Wolności i 

Częstochowską we Mstowie, które niszczą drogę i strukturę urbanistyczną. Notabene budynki 

tam stojące znajdują się pod opieką konserwatorów. Interwencjami z Katowic nie wskórała.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński poinformował, że gmina Koniecpol ma najwięcej dróg 

powiatowych, bo ponad 64 km. Inne po kilkanaście. W związku z tym na niektórych gminach  
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musi się robić więcej. Do Polskiego Ładu powiat zgłosił 4 zadania. Tylko Adamów – 

Skrzydlów otrzymał dofinansowanie na kwotę 1,5 mln zł. Pozostałe 2 zadania (Czarny Las - 

Antoniów oraz Garnek) nie otrzymały dofinansowania łącznie na kwotę 13,5 miliona, chociaż 

było to postanowione. Kokawa pozostaje w uzgodnieniach z Urzędem Marszałkowskim od  

8 miesięcy i powiat ma zabezpieczone środki.  Podobnie zresztą jak na zbiornik w 

Mykanowie, tylko że tu trafił się nierzetelny wykonawca z Krakowa. Wicestarosta zapewnił, 

że starają się stosować zrównoważony rozwój na terenie całego powiatu jeżeli chodzi o 

budowę dróg. W pierwszej kolejności robi się tam, gdzie jest źle i nieprzejezdnie. 

 

Radny R. Knysak podziękował za współpracę z gminą Mstów, dzięki której   

wiele udało się zrobić i powstało wiele chodników i dróg. Trzeba jednak pamiętać, że gdyby 

nie było środków zewnętrznych, to te inwestycje by nie powstały. Dziękuje też za przejście 

dla pieszych dla osoby niewidomej, o które apelował i ma nadzieję, że to drugie też 

powstanie, bo to nie są duże pieniądze. Następnie zgłosił interpelację o poprawę 

bezpieczeństwa na drodze powiatowej 1040S w Małusach Wielkich przy przystanku zgodnie 

z wnioskiem Dyrektora i Rady Rodziców Zespołu Szkół Szkolno-Przedszkolnego. 

Interpelacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat powiedział, że pomimo różnicy zdań udaje się dojść do 

konsensusu oraz wymiany poglądów i tak się działo przez ostatnie pięć lat. Jest to piękne w 

demokracji na poziomie powiatowym i tak samo w gminach, gdzie o każdą złotówkę 

niemalże są kłótnie. Zapewnił, że zawsze słuchają apeli i starają się je realizować. Obecnie 

procedowany budżet jest trudny ze względu na sytuację polityczną i  międzynarodową na 

wschodniej granicy, ale potrafili zrobić taki budżet, żeby wszyscy byli zadowoleni. Dzisiejsza 

dyskusja świadczy o tym, że chcą, żeby było lepiej. Za to wszystko dziękuje koalicji i 

opozycji, bo konstruktywna opozycja pomaga lepiej rządzić. Wyraził nadzieję, że radni  

spotkają się w tym samym składzie w nowej kadencji. Zapowiedział, że cała koalicja będzie 

głosowała za przyjęciem budżetu. Zaprosił  wszystkich na koncert kolęd i życzenia z 

opłatkiem.  

 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur oznajmiła, że wszystkie budżety powiatu miały określony 

stopień trudności i wszystkie realizowano w różnej sytuacji społeczno-gospodarczej. Musiano 

zatem tak ustawiać działania, żeby nie zachwiać sytuacją finansową. To jest dwudziesty 

szósty budżet, który przygotowywała wspólnie z zarządem. Aktualna sytuacja powoduje, że 

mierzą się z trudnymi wyzwaniami, które wiążą się z dziećmi w domach dziecka i w 

rodzinach zastępczych, z problemami związanymi z utrzymaniem domów pomocy społecznej 

oraz z oświatą, do której trzeba dokładać. Zaproponowany budżet zabezpiecza przede 

wszystkim stabilność finansową. Niemniej jednak, jak co roku będą z zarządem przedstawiać  

propozycje i podejmować nowe wyzwania. Co do środków na bieżące utrzymanie dróg: w br. 

zaplanowano na ten cel 2 mln zł, a aktualne wydatki wynoszą ponad 7 mln zł. Ma nadzieję, że  

również w przyszłym roku te oczekiwania będą spełnione.  

 

Ad. 8f 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2024-2030. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LII/371/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2024-2030: 18 głosami „za” ,  

przy 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr  

8 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
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Ad. 8g 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2024 rok. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LII/372/2023 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Częstochowskiego na 2024 rok: 18 głosami „za” , przy 2 głosach „przeciw” i  

3 głosach „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2023 – 2030 został 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LII/373/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2023 – 2030: 19 głosami „za”, przy 4 głosach 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

   

Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2023 rok został radnym udostępniony w systemie 

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LII/374/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Częstochowskiego na 2023 rok: 20 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 został radnym 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LII/375/2023 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023: 22 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”.  Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  
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Ad. 12 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc 

domową na lata 2023 – 2025został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany 

przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LII/376/2023 w sprawie przyjęcia Powiatowego programu 

psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową na lata 2023 – 2025 

jednogłośnie: 23 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

programu służącego działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej 

pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową w 

Powiecie Częstochowskim na lata 2023-2027 został radnym udostępniony w systemie eSesja 

i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LII/377/2023 w sprawie przyjęcia programu służącego 

działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza 

w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do 

dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową w Powiecie Częstochowskim na lata 

2023-2027 jednogłośnie: 22 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie 

Częstochowskim na lata 2023 – 2027 został radnym udostępniony w systemie eSesja i 

zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LII/378/2023 w sprawie przyjęcia Programu Korekcyjno-

Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Częstochowskim na lata 

2023 – 2027 jednogłośnie: 22 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  
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Ad. 15 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 

przemocy domowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2023-2027 został radnym 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LII/379/2023 w sprawie przyjęcia powiatowego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej 

Powiatu Częstochowskiego na lata 2023-2027 jednogłośnie: 22 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 

XLV/329/2023 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku został radnym udostępniony w systemie eSesja i 

zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LII/380/2023 zmieniającą uchwałę nr XLV/329/2023 

Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2023 roku jednogłośnie: 23 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie podniesienia 

minimalnego wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej i prowadzącemu rodzinny dom 

dziecka został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję 

merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LII/381/2023 w sprawie podniesienia minimalnego 

wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej i prowadzącemu rodzinny dom dziecka 

jednogłośnie: 23 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
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Ad. 18 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia 

trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w powiecie częstochowskim został radnym udostępniony w systemie 

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LII/382/2023 w sprawie określenia trybu powołania 

członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w powiecie częstochowskim jednogłośnie: 23 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Rady Powiatu Częstochowskiego na 2024 rok został radnym udostępniony w 

systemie eSesja. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały, w 

tym do planu pracy. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LII/383/2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady 

Powiatu Częstochowskiego na 2024 rok: jednomyślnie 23 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  
 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 20 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Częstochowskiego na 2024 rok 

został radnym udostępniony w systemie eSesja. Plan pracy został sporządzony przez Komisję 

Rewizyjną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały, w tym do 

planu pracy. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LII/384/2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i 

kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Częstochowskiego na 2024 rok: jednomyślnie  

23 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 21 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego na 2024 rok został radnym  

udostępniony w systemie eSesja. Plany pracy zostały sporządzone przez poszczególne komisje 

Rady. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały, w tym do 

planów pracy. 
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Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę LII/385/2023 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych 

komisji Rady Powiatu Częstochowskiego na 2024 rok: jednomyślnie 23 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 22 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady w 

okresie od ostatniej sesji tj. od 26 października 2023 roku. Poszczególne dokumenty pozostają 

do wglądu w Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 23 

_ _ _ 

 

Ad. 24 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 10:48 zamknął 

obrady LII Sesji Rady Powiatu. 

 
 Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są  

udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 24 
do niniejszego protokołu. 

 Transkrypcja stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

 Raport z głosowań stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

 

 

Protokół sporządziła Iwona Ciniewska   
 


